LEI Nº 1.290, de 29 de maio de 2015.

Incorpora ao Calendário Oficial de Eventos do Município de Estação o evento realizado anualmente pelo Piquete Santo Antônio, em comemoração ao dia do tradicionalismo gaúcho, do churrasco e do chimarrão e dá outras providências.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º – É incorporado ao Calendário Oficial de Eventos do Município de Estação a festividade realizada anualmente pelo Piquete Santo Antônio, em comemoração ao dia do tradicionalismo gaúcho, do churrasco e do chimarrão.

            Art. 2º - A data será comemorada no dia 24 de abril de cada ano, em conformidade com a Lei Estadual nº 11.929, de 20 de junho de 2003.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir do ano de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 29 de maio de 2015.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico